UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẨM THÀNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /TB-UBND
	Cẩm Thành, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết danh sách công dân miễn, tạm hoãn và

đủ điều kiện sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự năm 2026

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015 và Luật số 98/2025/QH15 ngày 27/6/2025 về sửa đổi bổ sung một số điều của 11 luật về quân sự, quốc phòng;
Căn cứ Nghị định số 220/2025/NĐ-CP ngày 07/8/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của một số nghị định trong lĩnh vực quốc phòng, quân sự khi tổ chức Chính quyền địa phương hai cấp;
Căn cứ Văn bản hợp nhất số 36/VBHN-BQP ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Bộ Quốc phòng Quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ;

Căn cứ Quyết định số 1558/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt danh sách công dân miễn, hoãn, đủ điều kiện sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự năm 2026 của phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi;
          Ủy ban nhân dân phường Cẩm Thành thực hiện niêm yết công khai danh sách công dân miễn, tạm hoãn, đủ điều kiện sơ tuyển nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ tham gia Công an Nhân dân năm 2026, như sau:
1. Danh sách công dân miễn gọi nhập ngũ, với tổng số: 0.
2. Danh sách công dân tạm hoãn gọi nhập ngũ, với tổng số: 1899 công dân.
(Có phụ lục I kèm theo)

  3. Danh sách công dân đủ điền kiện sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ tham gia Công an Nhân dân, với tổng số: 415 công dân.
(Có phụ lục II kèm theo)

1. Thời gian: 20 ngày, từ ngày 21/11/2025 đến ngày  10/12/2025.

2. Địa điểm niêm yết: Tại Trụ sở làm việc của Uỷ ban nhân dân phường Cẩm Thành, Ban chỉ huy Quân sự phường; Nhà văn hóa 25 tổ dân phố và công khai trên Trang thông tin điện tử của phường Cẩm Thành.
Ủy ban nhân dân phường Cẩm Thành thông báo để Nhân dân biết, theo dõi./.
	Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ phường (b/c);

- TT HĐND phường (b/c);
- CT, PCT UBND phường;
- Hội đồng NVQS phường;

- Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng 25 TDP;

- Lưu: VT, QS.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng